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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

NEé bazé té nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 3, 5, 14 dhe 18 t& Ligjit Nr.04/L-
110 pér Ndértim, nenit 21, 22, 44, dhe 45 t&€ Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 17, pika “d” t¢ Ligjit N1.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e
Statutit t&¢ Komunés sé& Prishtinés Nr.110-391 dt.25.02.2010, Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-sé
Nr.06/2017dt.23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té II-t€ t&€ ndértimeve, si dhe duke
vendosur sipas kérkesés 05 Nr.350/02-149492/24 dt.11.11.2024, t& aplikuesit Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t&¢ Kontratave e Komunés s¢ Prishtings, pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa
administrative, afariste dhe hotelerike — Ndértesa Al, me B+P+5, A2, me B+P+4, A3, me P+0, A4, me B+P,
A5, me B+P+7, B1, me B+P+1, B2, me P+1, C2, me P+1, C3, me B+P+2, dhe D3, me P+1, né kuadér t&
bllokut urban “A1” t& Planit Rregullues t& Hollésishém “Kodra e Trimave 17, né Prishting, Drejtoria e
Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé¢ Prishtings, né proceduré t& rregullt administrative, me daté
02.03.2026, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. T caktohen kushtet ndértimore aplikuesit Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té Kontratave
e Komunés s& Prishtinés, sipas kérkesés 05 Nr.350/02-149492/24 dt.11.11.2024, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin dhe rindértimin e Kompleksit me ndértesa
administrative, afariste dhe hotelerike — Ndértesa Al, me B+P+5, A2, me B+P+4, A3, me P+0, A4, me B+P,
AS, me B+P+7, (ndértimi i 1), dhe Ndértesa B1, me B+P+1, B2, me P+1, C2, me P+1, C3, me B+P+2, dhe
D3, me P+1 (rindértim), n€ kuadér t€ bllokut urban “A1” t&€ Planit Rregullues t& Holl€sishém “Kodra e
Trimave 17, né Prishtin€, konkretisht né parcelat kadastrale nr.3118-0, 3120-0, 3122-0, 3123-0, 3125-8 dhe
3121-0 ZK Prishting.

II. Lokacioni i parcelave kadastrale t& lartcekura, pér t& cilat caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve té planifikimit hapésinor, pérfshihen né kuadér té Planit Rregullues t& Hollésishém “Kodra e
Trimave 1°° né Prishting, i miratuar me Vendim 01nr.350/05-0118238/17 dt.22.05.2017, né zoné& t&
planifikuar me destinim “banim i mesém”, dhe njé& pjes€ me destinim “sport dhe rekreim”.

III. Gjendja ekzistuese ¢ lokacionit - parcelave kadastrale t& trajtuara, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve té planifikimit hapésinor, &shté:

e Numri, sipérfaqgja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, éshté:

- nr.3118-0, ZK. Prishting......S=4816 m2..........ooouur. Komuna e Prishtings.................. “kullosé e klasés1”;

- nr.3120-0, ZK. Prishting......S=5460 m>.................... Komuna e Prishtinés.................. “kullosé e klasés1”;

- nr.3122-0, ZK. Prishtiné....... S=1694 m2.........ccceuuen. Komuna e Prishtinés.................. ”kullosé e klasés1”

- nr.3125-8 ZK.Prishtiné....... 5=38033 2. nbinmn Komuna e Prishtinés............ “toké ndértimore”6060 m?
dhe toké tjetér-jo pjellore dhe 32873 m?;

- nr.3123-0, ZK. Prishtiné......... 8= 158 12 imsiviin Komuna e Prishtings.........c...ccoveun. “aré e klasés 4”;

- nr.3121-0, ZK. Prishtiné......... S=2501 mA?....ccconsivcens Komuna e Prishtinés.............. toké tjetér-jo pjellore”;

e E drejta pronésore-juridike €shté Komuna e Prishtinés, né¢ bazé t€ kopjeve t& planit dhe certifikatave t&
njésive kadastrale;
e NE¢ kuadér t€ parcelave kadastrale né trajtim, aktualisht ka ndértesa ekzistuese;

e Terreni &shté kryesisht i rrafshét, ndérsa né pjesén veriperéndimore, ka pjerrtési né drejtimin
veriperéndim-juglindje, me disnivel ~11.00m";

e Qasja né parcelé kadastrale béhet pérmes rruga ekzistuese rr.“Sami Plakolli”, me gjendje faktike rrugé e
asfaltuar, dhe e planifikuar sipas planit;

Faqe 1 prej 8
Komuna e Prishtinés - Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishting-Kosové

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: wrbanizmiprishtine@rks-gov.net



e NE& kuadér té perimetrit prej 50m’t€ parcelés kadastrale né fjalg, pérfshihen ndértesa banesore, depo, dhe

ndértesa shkollore.

e Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér rregullimin e
hapésirés pér realizimin - ndértimin dhe rindértimin e kompleksit me ndértesa administrative, afariste dhe
hotelerike — Ndértesa A1, me B+P+5, A2, me B+P+4, A3, me P+0, A4, me B+P, A5, me B+P+7, Bl, me
B+P+1, B2, me P+1, C2, me P+1, C3, me B+P+2, dhe D3, me P+1, né kuadér t& bllokut urban “A1” t&
Planit Rregullues t¢ Hollésishém “Kodra e Trimave 1’’né& Prishting, pércaktohen duke konsultuar,
analizuar, si dhe mbéshtetur né dokumentet e planifikimit hapésinor, projekt propozimin e prezantuar,
gjendjen ekzistuese t& lokacionit dhe rregullativén ligjore né fuqi, dhe ato jané:

e Organizimi me qasje né kuadér té parcelave kadastrale/ndértimore, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndértesés, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri i parcelés, si
dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jené né térési sipas prezantimit grafik té pérshkruar né Plani
1 lokacionit — “situacioni i ngushté”, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Me kéto kushte ndértimore né kuadér té parcelave kadastrale t& trajtuara, planifikohet ndértimi dhe
rindértimi i kompleksit me ndértesa administrative, afariste dhe hotelerike — Ndértesa A1, me B+P+5, A2,
me B+P+4, A3, me P+0, A4, me B+P, A5, me B+P+7, B1, me B+P+1, B2, me P+1, C2, me P+1, C3, me
B+P+2, dhe D3, me P+1, me sipérfage ndértimore, shtrirje dhe etazhitet,sipas llogarive dhe projektit
konceptual, si né vijim:

Kompleksi me ndértesa administrative, afariste dhe hotelerike-Ndértesa Al, me B+P+5, A2, me
B+P+4, A3, me P+0, A4, me B+P, A5, me B+P+7, B1, me B+P+1, B2, me P+1, C2, me P+1, C3, me
B+P+2, dhe D3, me P+1

Ndértesa“A1”, S=13,213.60m? / 3,992.36m?, mbi toké + 0.00 m2, nén toké /,

Etazhiteti: B+P+5,

Ndértesa®A2”, S=13,213.60m? / 2,042.46m?, mbi toké + 0.00 m?, nén toké /,

Etazhiteti: B+P+4,

Ndértesa “A3”- S=187.60m?% 187.60m?, mbi toké +0.00 m?, nén toké /,

Etazhiteti: P+0

Ndértesa“A4”, S=13,213.60m?/ 2521.32m?, mbi toké + 0.00 m?, nén toké /,

Etazhiteti: B+P+0,

Ndértesa“AS5”, S=13,213.60m? / 5,255.85m?, mbi toké + 0.00 m?, nén toké /,

Etazhiteti: B+P+7

Ndértesa “B17- S=1,545.10m?/ 1,545.10 m2, mbi toké& +0.00 m?,nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1.

Ndértesa “B2”- S=1,861.13m?/ 1,861.13 m?, mbi toké& +0.00 m? nén toké /,

Etazhiteti: P+1. '

Ndértesa “C2”- S=735.80m? / 735.80m?, mbi toké +0.00 m?,nén toké /,

Etazhiteti: P+1.

Ndértesa “C3”- §=2,131.67m?/1,415.67m? , mbi toké& +716 m?nén toké /,

Etazhiteti: B+P+2,

Ndértesa “D3”- S=2,872.00m? /2,872.00 m?, mbi toké +0.00 m? nén toké /,

Etazhiteti:P+1.

Parkingu néntokésor - S= 10,047.10 m? /0.00m?, mbi toké + 10,047.10 m?, nén toké /,

Etazhiteti: B+0 (sipérfagja néntokésore, e pérbashkét pér Ndértesa Al, A2, A3, A4, A5, BI dhe C3);
Sipérfaqja e pérgjithshme: S=33,192.39 m?/ 22,429.29m?, mbi toké + 10,763.10 m?, nén toké/.
Platforma (mbikalimi ura) me sipérfage S=997m?.

e Destinimi i shfrytézimit t€ ndértesave, t€ jeté pér “Administrative/Hotelerike”, me hapésira pércjellése,

si: kthina pér afariste, etj. (sipas projektit konceptual t& prezantuar);

e Parcelat dhe pjesa e parcelave kadastrale pér realizimin e kompleksit me ndértesa administrative, afariste

dhe hotelerike, té trajtuara né parcelén ndértimore, brenda vijés rregulluese, jané:
-nr.3118-0, ZK. Prishtiné......... S=710 m?;
--n1.3120-0, ZK. Prishtiné......... o= T T T SR T E I SR s S S ey o I e N R = 5
-nr.3122-0, ZK. Prishtiné......... S5=1,694 m?,;
-nr.3125-8, ZK. Prishtiné......... S5=37,324 m?
-nr.3123-0, ZK. Prishting......... 5=3.826 m?;
-nr.3121-0, ZK. Prishtiné......... S=770 m?;
Totali: 5=45,329m?
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e Parcelat dhe pjesa e parcelave kadastrale pér realizimin e kompleksit me ndértesa administrative, afariste
dhe hotelerike, jashté vijés rregulluese, jané:

N3 125-8, e S=1.493 m?;
S0 31180, S=4,102 m*;
mitts 312020 as s s S=4,458 m?;
S0 3121-0, i, S=1,735 m%;
) e ) ) — S=318 m?;
Totali: 5=12,106 m?

e Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore — (ISHP), pér vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t&
pérdheses, sipas Planit Rregullues t& Hollésishém “Kodra e Trimave 1°°,&shté max. 0.3-00.4(0.30-0.40%)
e sipérfages sé& parcelés.

S=45,329 x0.3=13,598.70 m? / sipas Planit Rregullues t& Hollésishém “Kodra e Trimave 1”.
S=45,329 x0.4=18,131.60 m? / sipas Planit Rregullues t¢ Hollgsishém “Kodra e Trimave 1”.
S=3,390.10 m? / sipas projekt propozimit/.

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén-gabaritin e bodrumit,
éshté max. 60%, me kusht qé pjesa e néntokés qé shirihet jashté gabaritit t& tij, nuk e tejkalon nivelin e
trotuarit, bazuar né paragrafin II, pika 1. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t&
Komunés sé€ Prishtinés.

S=45,329 x 0.6=27,197.40m? / lejuar sipas vendimit /.
S=10,047.10 m? / sipas projekt propozimit /.

e Koeficienti i minimal i parcelés kadastrale-parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISHPGJ), éshté
min 0.40 (40 %) me gjelbérim t& larté dhe t& ulté, sipas Vendimit 01 nr. 031 - 185481 dt.14.08.2015, t&
Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim,
0.3 (30 %), me gjelbérim t& larté dhe t& ulté, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe
sipas llogarive, kjo sipérfage &shté:

S=45,329 x0.4=18,131.60 m?/ lejuar sipas vendimit /.

S=32,166,60m? / sipas projekt propozimit /gjelbérim/.

Koeficienti i shfrytézimit té sipérfagja e pérgjithshme ndértimore (ISPN), sipas Planit Rregullues té
Hollgsishém “Kodra e Trimave 17, &shté ISD=3.3 Koeficienti ndértimor i parcelés kadastrale brenda vijés
rregulluese - parcelés ndértimore, do t&€ llogaritet si n€ vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér
etazhet me vEllim mbi 57% mbi toké - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés - bodrume. Sipas llogarive,
kjo sipérfaqe, éshté:

S =45,329 m? x 3.3 =149,585.70m? / sipas Planit Rregullues t¢ Hollésishém “Kodra e Trimave 17,
S=24,257.70 m? /sipas projekt propozimit /.

e Bazuar n€ nenin III. t&€ Vendimit t&€ Kryetarit t&€ Komunés s&€ Prishtinés dt.14.08.2015 dhe protokoluar me
numrin 01 nr.031-185481,pér shkaqge t&€ shfrytézimit eficient t&€ energjisé, sipérfaqja q€ z& shiresa e
"termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin
pér taksé & lejes ndértimore;

e Bazuar né kriteret e Planit Rregullues t&€ Hollgsishém “Kodra e Trimave 17, distanca nga kufiri i parcelés
dhe distanca mes ndértesave jané: a)”duhet té largohet né distancé prej 3.0m nga parcela fginjé nése objekti
ndértohet i vganté.Né distancé né mes 3.0 dhe 1.0m larg nga parcela fqinjé me hapje t& kufizuar n¢ fasadé
té pérshtatshme né pjesét e murit nga tulla xhami ose xham i errét,kéto elememte mund t& planifikohen né
njé sipérfage prej 0.36m?,dhe e gjitha nése objekti funksionon si i vegant&”; b) “Objektet mund té ndértohen
edhe né varg me diletime t& domosdorshme. N& raste t& shképutjes s¢ vargut dhe né raste tjera distanca
minimale anésore duhet t& jeté 4m'Né kéto rate né fasadat an&sore t& ndértesve nuk mund t& vendosen
ditare dhe terasa t&¢ dhomave t& banesave”. c).Objektet t€ cilat do t€ ndértohen né kété lagje mund t&
vendosen né vijén ndértimore.bjekti duhet té jeté i larguar nga objekti tjetér pérball€ s€ paku sa &shté lartésia
e tijé (1H)” dhe d). Pér pjesén e néntokés distanca minimale t& jeté 1.5m,né t& kundértén nése kjo distancé

e Bazuar né nenin IIL.t¢ Vendimit t&¢ Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtings dt.14.08.2016,protokoluar me
numrin 01 nr.031-185481,pér arsye t& kursimit dhe efigencés s& energjisé,sipérfagja q& z& shtresa e
termoizolimit né fasadat e ndértesés nuk do t& pérfshihet né kalkulimin e sipérfageve sé pérgjithshme
ndértimore (ISPN),e as né€ kalkulimin pér taksén e lejes ndértimore;
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e Pérdhesa nga niveli i terrenit-trotuarit t& ndértesés pér pjesét afariste,lejohet t& ngritet max.0.3m' kurse pér
pjesét e banimit max.1.20m’;

° Qasja né kompleks t& jeté nga rruga “Sami Plakolli”, e cila rrugé &shté e paraparé edhe me Planin
Rregullues “Tophane” dhe Planit Rregullues té Hollésishém “Kodra e Trimave 1”,né Prishting,pér
kompleksin e ndértesave t€ “Tjegollores”,sipas zgjidhjes s&¢ prezantuar mund t& pranohet si e till, marré
parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane né raport me rrugét e planifikuara. Kygja si e tille &shté
harmonizuar dhe &shté¢ e pérbashkét me zgjidhjen urbane t& kompleksit ndértimor “Ted Residence”, te
cekur edhe me Vendimin e Kushteve Ndértimore 05Nr.350/02-18947/21 dt. 01.03.2021.

o Né kuadér t&€ kompleksit t& parashihen vendparkingjet néntoksore , shtigjet, trotuaret, mobilar urban,etj,;

e N¢ kuadér t& kompleksit té parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés s€ energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Sipas Udh&zimit Administrativ t¢ MMPH-s& Nr. 08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit Hapésinor,
pér ndértesat hotelerike dhe pér turizém, vendparkimet duhet t& planifikohen: pér ndértesat e hoteleve deri
né 3* 0.2 VP/ njé shtrat, pér ndértesat e hoteleve me 4* 0.5 VP/ njé shtrat, dhe pér ndértesat e hoteleve me
5% 0.75VP/ njé shtrat, pér ndértesat administrative (publike) 2 VP/ 100 m?, pér ndértesa t& tregtisé 4 VP/
100 m? t& hapésirés shitése, etj

e Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe parametrat
urban té& Planit Rregullues t& Hollésishém “Kodra e Trimave 17, né Prishting.

IV. Ndarja / parcelimi i parcelés kadastrale nr.3125-8,3118-0,3120-0,3121-0 dhe 3123-0 ZK Prishting,do t&

realizohet sipas,Planit t& situacionit—“zgjidhja urbane”dhe manualit t& ndarjes, punuar nga“AR

CONSULTING”,shpk nga Prishtina, me licencé nr.72 t& dt.10.02.2026.

Drejtoria jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Manualit t& ndarjes punuar
nga gjeometri i licencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit do té realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar
né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Ndarja t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé& Prishtinés,
sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t& pronarit / investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF(0I”, punuar nga kjo drejtori, e i cili &shté pjesé pérbérése e
kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

V. Bashkimi i pjeséve dhe parcelave kadastrale, nr.3125-8, 3118-0, 3120-0, 3121-0, 3123-0 dhe 3122-0 dhe

ZK Prishting Prishting, do t€ realizohet sipas parcelés ndértimore, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja

urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga “Plani Rregullues Kodra

e Trimave 1” Prishting, n¢€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit t& bashkimit t& parcelave.

Drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit t& situacionit -
“zgjidhja urbane”, Situacionit t& parcel&s ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PRR ” Kodra
e Trimave 17 né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér bashkim. Procedura e bashkimit
do té realizohet bazuar né pélqimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do té€ shérbejé si bazé pér regjistrimin
né operetén kadastrale, t€ kétyre ndryshimeve.

Bashkimi té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né€ Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés,

bazuar né kushtet ndértimore, me kérkesé nga Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té

Kontratave e Komunés sé Prishtinés.

VI. Ky¢ja né infrastrukturé — marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina”, béhet me aplikim nga

kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve pér kygje né rrjetet

pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:
e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

Ky¢ja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&€ kushteve

detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VII. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale

dhe me kualifikime pérkatése, dhe té licencuar, pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet
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ndértimore t&€ caktuara né pikén VI., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i MMPH-

s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte

ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t& t& ndértimeve”, “Rregullore mbi

normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési”, t¢ MMPH Nr.06/2016 dt.03.11.2016,

Udhézimit Administrativ MMPH-sé Nr. 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor”, bazuar né

UA Nr. 33/2007 pér kushtet teknike té objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési t€ kufizuara,

normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie

t& ndértesave, dhe t¢ pérmbayjé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej SO0m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave t& projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés s& ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik t&
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Projektin e instalimeve t€ makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Flaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t&€ Komunés sé Prishtinés;

e Elaboratin ¢ fizikés ndértimore dhe até t€ mbrojtjes nga zhurma;

e Elaboratin gjeomekanik né bazé t& analizave né terrenit;

VIII. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo

drejtori né kompetencé t& Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Publike t& Komunés s¢ Prishtinés, pér sigurimin e

“Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, 1é hartuar nga kompani apo individ i licencuar,

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

o Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje),

e Certifikatén e regjistrimit té biznesit té investitorit dhe té hartuesit té planit té mbrojtjes nga zjarri. . . . .

Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale hartuar nga ekipi me pérgatitje té larté

profesionale dhe kualifikim pérkatés,dhe aplikimi t& bé&het né Drejtoriné e Urbanizmit dhe Mjedisit,

njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé elektronike,
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o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;
e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;
Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.
IX. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - meqgenése parcela kadastrale
nr.3125-8, 3118-0, 3120-0, 3121-0, 3122-0 dhe 3123-0 ZK Prishting, né bazé t& certifikatave t& njésive
kadastrale, jan€ t&€ evidentuar me lloj t& shfrytézimit t& parcelave-toké bujqésore, me klasé té kualitetit
“kullosé e klasés 17, “aré e klasés 4” dhe “toké tjetér”, kérkohet qé paraprakisht té béhet pagesa e
kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14
t¢ Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr.
41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, qé e rregullojné kété fushé.
Sipérfagja e tokés bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen

qé do t&€ ndértohet, sipas Plani i situacionit —“zgjidhja urbane”,dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e
parcelés ndértimore, prej S=45,329m? Kjo sipérfage do té regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin
kadastral, pas realizimit t& pagesés s¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqgésore.

Ky kompensim - pagesé¢ do t& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés, né fazén e
zhvillimit t€ procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
X. Para aplikimit pér leje ndértimore, aplikuesi &shté i obliguar t& sigurojé pélqimin nga pronari i parcelés
kadastrale nr. 10621-0 ZK Prishting, pér pozicionim t& ndértesés A4, me etazhitet B+P+0, t€ paraqitur si né
pjesén grafike-situacioni i ngushté, t& bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
XI. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore do & jeté€ njé (1) vit, me mundési t€ vazhdimit pér njé
(1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, dhe me
aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesi Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtinés,
me kérkesén 05 Nr.350/02-149492/24 dt.11.11.2024, ka kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e kompleksit me
ndértesa administrative, afariste dhe hotelerike — Ndértesa A1, me B+P+5, A2, me B+P+4, A3, me P+0, A4,
me B+P, A5, me B+P+7, Bl, me B+P+1, B2, me P+1, C2, me P+1, C3, me B+P+2, dhe D3, me P+1, né
lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. t& dispozitivit t&¢ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesén 05 Nr.350/02-149492/24 dt.11.11.2024, pér caktimin e kushteve ndértimore dhe gjaté fazés
s¢ zhvillimit t€ procedurés, éshté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe provat, si né vijim:

- Déshminé mbi pronésiné kopjet e planit pér parcelat kadastrale nr.3125-8,31 20 0,3118-0,3123-0,3122-0
dhe 3121-0 ZK. Prishtiné.

- Projektin konceptual-projekti ideor,propozimi i hartuar nga “Arkitekti i Qytetit ”, Prishtiné,

- Manuali i matjeve gjeodezike té Tulltorja-Qendra Artech, punuar nga kompania gjeodezike e licencuar
“AR-Consulting” shpk né Prishtiné, me licencé nr. 72

- Manuali gjeodezik “Propozim pér ndarje té parcelés Shfiytpzimi i sipérfageve pér Artech”, punuar nga
kompania gjeodezike e licencuar “AR-Consulting” shpk né Prishtiné, me licencé nr. 72.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, pas shqyrtimit t& kérkesés pér caktimin e kushteve ndértimore 05
Nr.350/02-149492/24 dt.11.11.2024, dokumentacionit t& prezantuar me kérkesé dhe até gjaté fazés sé
zhvillimit t& procedurés administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore né fuqi nga 1émi i planifikimit
hapésinor, ndértimit dhe procedurés s¢ pérgjithshme administrative, si dhe dokumentet e planifikimit
hapésinor pér hapésirén ku gjendet lokacioni- Planit Rregullues t& Hollésishém “Kodra e Trimave 1 né
Prishting, si dhe konsultimit t& projekt propozimit — projektit konceptual, té prezantuar, né ményré
kronologjike, konstatoi se:

Aplikuesi, me kérkesén 05 Nr.350/02-149492/24 dt.11.11.2024, ka kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit
me ndértesa administrative, afariste dhe hotelerike — Ndértesa A1, me B+P+5, A2, me B+P+4, A3, me P+0,

A4, me B+P, AS, me B+P+7, B1, me B+P+1, B2, me P+1, C2, me P+1, C3, me B+P+2, dhe D3, me P+1,né

kuadér té bllokut urban “A1” t& Planit Rregullues & Holles1shem “Kodra e Trimave 17, né Prishting,
konkretisht n€ parcelat kadastrale nr. nr.3118-0, 3120-0, 3122-0, 3123-0, 3125-8 dhe 3121-0 ZK Prishting,
i miratuar me Vendim 01nr.350/05-0118238/17 dt.22.05.2017, né zoné té planifikuar me destinim “banim i
mesém”, dhe njé pjesé me destinim “sport dhe rekreim”, duke prezantuar edhe projekt propozimin konceptual
dhe “zgjidhja urbane” pér ndértesat e lartcekura.
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Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkesés, né fazén fillestare t& saj, né mbéshtetje t& rregullativés ligjore né
fugqi, konkretisht nenit 18 t& Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit p&r Planifikim
Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenit 13 t& “Udh&zimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore
dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-té t& ndértimeve”, me daté 09.10.2025, n& vende t€ dukshme t&
lokacionit dhe rrethings, ka vendosur Afishen “Njoftim publik” me projekt propozimin konceptual, e cila ka
géndruar gjeré me daté 23.10.2025, me té cilén veprim para caktimit t& kushteve ndértimore, publiku i
rrethinés éshté synuar t& informohet me kérkesén e aplikuesit dhe t& njéjtéve i &éshté ofruar mundésia pér
dhénien e komenteve, gjegjésisht pronaréve / poseduesve té rrethinés né diametrin e drités prej S0m’. Gjaté
késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé koment, vérejtje apo sugjerim;

Né& procedurén e métejme t& shqyrtimit t& kérkesés, dhe analizimit t& projekt propozimit t&€ prezantuar
nga aplikuesi, dhe krahasimit té tij né raport me Planin Rregullues t& Hollgsishém “Kodra e Trimave 17, né
Prishting, kjo drejtori, ka konstatuar se jané propozuar kushtet ndértimore pér ndértimin dhe rindértimin e
Kompleksit me ndértesa administrative, afariste dhe hotelerike — Ndértesa Al, me B+P+5, A2, me B+P+4,
A3, me P+0, A4, me B+P, A5, me B+P+7, (ndértimi i ri), dhe Ndértesa B1, me B+P+1, B2, me P+1, C2, me
P+1, C3, me B+P+2, dhe D3, me P+1 (rindértim), né kuadér té bllokut urban “A1” t& Planit Rregullues t&
Hollgsishém “Kodra e Trimave 17, né Prishting, konkretisht né parcelat kadastrale nr.3118-0, 3120-0, 3122-
0, 3123-0, 3125-8 dhe 3121-0 ZK Prishting, ku koeficienti i shfrytézimit t& parcelés (ISHP), koeficienti i
shfrytézimit t& néntokés (ISHN), vija ndértimore nga bordura e rrugés sé planifikuar, distancat e ndértesave
nga kufiri i parcelés, etj., t& propozuara, jané né harmoni me parametrat e pércaktuar me Planin Rregullues
té Hollésishém “Kodra e Trimave 17, né Prishting.

NE analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit — ekspertit

pér komunikacion, &shté konstatuar rregullésia e Planit t& situacionit — “zgjidhja urbane” dhe jané pércaktuar
masat qé duhet t& ndérmerren, pér kygje t& kompleksit me rrugén né e planifikuar t& Planit Rregullues t&
Hollgésishém “Kodra e Trimave 17, né Prishting, si dhe e njéjta me rrugét tjera t& planit, ku ndér té tjera
konstatohet:
“Pas shigimit té propozimit té situacionit 1¢ zgjidhjes urbane té “Tjegollorja”, né lagjen “Kodra e Trimave 1", né
Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushteve ndértimore té léndés 05-350/02-149492/24 dt.11.11.2024, kygjia pér
automjete né rrugén ekzistuese “Sami Plakolli”, e cila rrugé éshté e paraparé edhe me planet rregulluese “Tophane”
dhe planin rregullues “Kodra e Trimave 17, né Prishtiné, pér kompleksin e ndértesave té “Tjegollores”, sipas zgjidhjes
sé prezantuar mund té pranohet si e till, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane né raport me rrugét e
planifikuara. Kygja si e tille éshté harmonizuar dhe éshté e pérbashkét me zgjidhjen urbane té kompleksit ndértimor
“Ted Residence”, te cekur edhe me Vendimin e Kushteve Ndértimore 05Nr.350/02-18947/21 dt. 01.03.2021. Me géllim
té shmangies sé kygjeve 1¢ shpeshta dhe ruajtjes sé funksionit né rrugén kryesore té qytetit “Sami Plakolli” duhet te
aplikohen dy shirita né hyrje dhe nje shirit ne dalje te kompleksit - kygjes. Né bazé té planifikimit rruga “Sami Plakolli”
ka funksion njé kahor, andaj né kohen kur do té aplikohet ky funksion i rrugés, kygja e komplekseve ne fjalé do te
aplikohet me kthime djathtas si ne hyrje ashtu edhe ne dalje te kygjes. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit
té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér
Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfiytézimin e
Parkingjeve té Komunés sé Prishtinés” dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin
e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té jashtme dhe té
brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Kygja duhet té harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e rrugés
sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo sipas planit”.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né fuqi,
konkretisht nenin 3, 5, 14 dhe 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 dt.31.05.2012 pé&r Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr.
04/L-174 dt.31.07.2013, neni 13 t& UA t&¢ MMPHI-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-té t& ndértimeve, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit ka konstatuar se
kérkuesi ka prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém “zgjidhja urbane”, &shté né harmoni me
destinimin dhe kriteret tjera t& planit rregullues urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj
konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret ¢ parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i Situacionit—“Situacioni i ngusht&”, dhe Situacioni i parcelave kadastrale né sistemin
koordinativ KosovaREF 01, dhe manuali i ndarjes dhe bashkimit t& parcelave kadastrale.
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Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin nga
kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror-MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 5 (pes€) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit/DIKMK-sg, né dosje t& léndés
05 Nr. 350/02-149492/24 dt.11.11.2024, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me qytetaré.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé s&€ Pronés, Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe Drejtorisé sé
Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNES SEOPRISHTINES
05 NR. 350/02-149492/24 dt.02. 03 2026 RISH £
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Republika Kosova - Republic Of Kosovo v
Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina
J

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

W
Ol e
~ Q 3 7513072.01 4725641.42

) g
Q Jaiop 4 7513084.75 4725654.59

Vija Rregulluese sipas PRRU
1 7513038.74 4725604.32

5 7513095.02 4725664.84
Ay~ 6 7513102.40 4725671.94

oy 7 7513107.00 4725676.37
8 7513119.26 4725687.36
9 7513131.89 4725698.69
10 7513143.49 4725709.07
; 11 7513102.68 4725752.58
12 7513127.71 4725774.95
13 7513048.21 4725865.23
14 7513010.39 4725828.08
15 7512953.04 4725771.17
16 7512908.47 4725772.14
Vija Ndértimore sipas PRRU
17 7513030.98 4725611.26
18 7513046.27 4725628.20
19 7513060.41 4725643.68
20 7513078.17 4725662.16
21 7513084.43 4725678.20
© 22 7513109.83 4725692.69
23 7513124.92 4725706.25

Banim Mesem
S=47767.83,m2
P+2
max 40% /
ISPN-0.8

Legjenda:

Vija Rregulluese sipas PRRU
———————— Vija Ndérimore sipas PRRU
Prishting: __ 02.03.2026 Parcelat Kadastrale

Nénshkrimi:
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. Legend 5
5 ~ ~ s ~
~ -7 ~ N Y ~
. ) N Y e Sy ‘l \\\ Yy \\\ N
_ 1 Perimeter If ; 1 ~. i H : N x N
¥ ! . ~ 4 | h
) & ! / P 7 g . /I . * X
Acess Zone P ;' it 7 / ST T 5 ‘\\ :\ T . A e
- (i == 1 [l -~ ! [y 7 B, i A & [l = ey P \ by b S,
==, o Bl . @ HEVE T NERRERNT.
o ) e Ll T ' | ! tfr ! 1 \ v ) 7o) ~
[ Wain public spaces s N i P i .;':ﬁi.__f [ |\\ .\\/_\ Niges SR, "
3 Eco-Park § Bk ey T A ! e S : / R ' ‘\ \ S0
\ ~ = A LTy
4 Theatre Plaza f S & : s \
iy [N \
5 Main Plaza \ Nl s | ‘L’ w
6 Maker's Street oy o 7 e
! 5% (e 70 [
7 Hotel entrance & shops AT SRR G il <) TULLTORE SIPERFAQET
e (b IO B L
8 Event Plaza il i T \\ S Ndertesat e reja: Shputa (Brutto): Sip. totale (Brutto):
9 Performance hall outdoor space +7 S {\\—\7 — e CEED © S ©
' Sk e Sy A1, A2, Ad, AS, 2,393.4 m? 13,216.3 m?
New bildnge R 5 -1 Parking ' / 1,0047.4m?
Reconstructed buildings “[Prattorma (ura) 997 m? 997
‘) Renovaled buildings ‘| Ndertesat e rindertuara: Shputa (Brutto): Sip. totale (Brutto):
Building entrance
8ar g p A3 187.6 m? 187.6 m*
=55 ervice access roa
. B1 751.8 m? 1,645.1 m?
olar Fanels
6 .|B2 1,067.86 m? 1,861.13 m?
reenery
- 9 Red cores c2 551.9 m? 735.8 m?
— 2 2
_____  Kontura e bodrumit c3 1,058.37 m 2,131.67 m
e AR D3 1,942 m? 2,872 m?
s \ W
4 e | Ndertesat e renovuara: Shputa (Brutto): Sip. totale (Brutto):
7
A c1 2,262.5 m? 3171 m?
4 4
,f {> D1, D2 3,158 m? 5,358 m?
£
/\/\ o . y . : "ﬁ - < . ; A . ’ TOTALI (Ndertesat e reja) 3390, 1m? 24257.7 m? A
T M o0 ol 7 F ot AT J {¥ »ulll 7 . (% ' i ¢ B 3 i | "\| TOTALI (Ndertesat e rindertuara) | 5,659.53m* | 93333m* T
i PLANNED ENTRANCE FOR ,; TOTALI (Ndertesat e rinovuara) | 5,420.5m? 8,529m?
x. THE NEIGHBOURING PLOT [
o
/]| TOTALL: 14,399.16 m? 42,120.03 m*
'y
73 i AR
o
8. EVENTS PLAZA Project:

§=2538.988 m?

Art-Tech Tulltorja

Location: Tulltorja site

emergancy Unaza Qendrore, Prishtina
passage. 10000 Kosova
Cadastral section:
Client: Municipal?ty of Prishtina
M565+MMW, Luan Haradinaj, Prishtina
10000 Kosova
Architecture: RSA+U & ORG Urbanism & Architecture & OUD+ Architects

RAFI SEGAL AfUO R G —————ORG URBANISM & !,‘i“'"““».; OUD+ Architects

R ARCHITEGTURE BY Y
10 Willinms 5, sertects §Hakif Zejnullah

== Boston, Ij:l Koolmjnenkaai 30-34, %, SIL U4
MA 02119 +1080 Brussel “manes® 10000 Prishtine, Kosovo
tel +1.609.357.8335 Tel +322 46044 08 bekimramku@gmail.
n@rafisegal.com info@orgpermod.com com
Rafi Alexander D'Hooghe
Segal ik Pecties Bekim Ramku
Natalle Seys
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Phase: Phase 2 - Schematic design
Revisions: Site Plan

Dossier nr:

Date: cale:
2402 Pris 1

21.01.2026 :1000

Format: an: age nI:
A3




	20260304131148443
	20260304131245778

